令和 2 年 11 月 16 日

ご 利 用 者 様

ご 家 族 様

関係機関 各位

社会福祉法人 欅会

介護老人保健施設ゆうゆう

                              施設長 瀧田 孝博

新型コロナウイルス感染症濃厚接触者に関するご報告

日頃より、当施設をご利用いただきましてありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症についての当施設の安全性は確認できておりますが、経過と

対応についてご報告いたします。

この度、当施設職員が新型コロナウイルス感染症濃厚接触者の疑いがあった為、当該職員

を出勤停止と致しました。その段階で、当施設と致しましては、念の為、当該職員と接触し

た者については、全員抗原検査を行い、全員の「陰性」を確認しております。

その後、当該職員が濃厚接触者と認定され、11/14 に PCR 検査の結果、新型コロナウイ

ルス陽性が確認されました。当該職員は出勤しておりません。

保健所から、「当施設におけるその他の濃厚接触者の認定はいない」「当施設で行っている

事業（入所・短期入所療養介護・通所リハビリテーション・居宅介護支援）について、安全

性を確認し、すべて通常営業で良い」と指示をうけておりますのでご安心下さい。

また、現在のところ、当施設利用者・職員に体調不良者はおりません。

今後のサービスにつきましても、安心・安全なサービス提供に努め、施設内の消毒等の衛

生管理の徹底はもとより、サービス提供の際は感染予防対策を徹底した上で、利用者様の健

康観察・体調管理を万全に行って参ります。皆様におかれましてもご理解・ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

この度は、皆様には多大なご不安・ご心配をおかけすることになり、誠に申し訳ございま

せん。今後も、安心して、当施設サービスをご利用いただけますよう、職員一同一丸となっ

て、ご利用者皆様のケアに努めて参りますので、どうぞ宜しくお願い申し上げます。

 問い合わせ先

                        介護老人保健施設 ゆうゆう

                             TEL 0299-24-1611

                         支援相談員 大和田・市川・粟野